关于启动2011级、2012级学生学年论文工作的通知
各位指导老师、2011级、2012级辅导员、各班级：
根据人才培养方案要求，2011级、2012级学生应于本学年暑假撰写学年论文。目前，2011级、2012级学生学年论文选题和指导教师安排工作已经完成。为进一步强化过程管理，全面提高学年论文质量，现将有关事项通知如下：
一、总体要求
学年论文主要是围绕专业课程而开展的综合训练，学生应在教师指导下，通过认真研究和收集资料，弄清课题的研究方向，理清解决问题的基本思路，在规定时间内完成学年论文的撰写。
二、具体撰写要求
1. 系统、明确、完整地阐明论题所包括的主要问题；
2. 观点明确，概念清楚，结构严谨，论证充分，逻辑严密，语言流畅。
3. 文理通顺，书写整洁，论文格式规范；
4. 学年论文一般每篇不少于五千字。
三、进程安排
2014年6月30日以前：学生主动联系论文指导教师，开始学年论文写作；
2014年8月30日以前：学生完成学年论文初稿的撰写、修改及定稿；
2014年9月12日以前：指导教师完成学生学年论文的成绩评定；
2014年9月20日以前：以班级单位将学年论文材料交院教务办存档。

四、格式要求
学年论文各部分的具体格式可参考《吉首大学商学院学年论文撰写格式规范》。
五、其他要求
1. 学生和指导教师之间应积极相互联系，指导教师的联系方式可在学院教务办查询，学生的联系方式可在学院学工办查询；
2. 指导教师检查学生的写作进度和质量，引导学生诚信写作，提高论文质量。根据学校论文写作要求，论文题目不宜过大，尽量避免“我国”、“中国”、“全国”等字样；
3. 指导教师重视培养学生掌握检索中外文献资料的方法，培养学生调查、收集、加工各种信息的能力和获取新知识的能力，增加学生收集第一手资料在论文中所占的比重；
4. 在论文质量上，不适宜出现太多的描述性内容和针对性较强的发展对策，要加强对论点的充分论证和严密分析，深入透彻的论据材料支撑，避免出现不符合规范或法律文件的错误、漏洞等；
5. 学生严格按照《吉首大学商学院学年论文撰写格式规范》写作学年论文，指导教师加强对学生论文格式和写作技巧等方面的指导，防止出现标点符号不统一，页码不连贯，字数未达学校要求、论文主体缺失等现象；
6. 2011级学生学年论文和毕业论文指导教师为同一人，不分开安排。

吉首大学商学院
2014年6月20日